1258, April 17.
Papst Alexander IV. ermächtigt die Aebte Gebhard von Nienburg, 

Ludwig von Reinhardsbrunn und Gebhard von Hillersleben gemäss der 
von den Aebten des Mainzer und Magdeburger Erzsprengels auf sie 
gefallenen Wahl für die regelmässige Ausschreibung und Abhaltung der 
durch Ungunst der Zeiten seit länger unterbliebenen Provinzial- 
Capitel Sorge zu tragen, wie gegen die Ausbleibenden und Ungehorsamen 
mit entsprechenden Strafen vorzugehen.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis 
Gevehardo de Niemburch, Ludewico de Reinheresburnen et 
Gevehardo de Hildesleve monasteriorum abbatibus | ordinis sancti 
Benedicti Maguntinensis, Magdeburgensis et Halberstadensis 
diocesium, salutem et apostolicam benedictionem. Ex suscepte 
servitutis officio tenemur circa personas religiosas sollicitam | 
adhibere cautelam easque fovere in sui ordinis firmitate, ut in 
sua roborate constantia proferant fructus in gratia et obtatum1) 
suscipiant dante Domino incrementum. | Sane dilecti filii 
Maguntinensis et Magdeburgensis provinciarum abbates ordinis 
sancti Benedicti nobis significare curarunt, quod cum ipsi ad 
celebrandum capitula de triennio in triennium ju|xta generalis 
statuta concilii annis pluribus jam elapsis faciente malitia tem­
poris nequiverint convenire, iidem attendentes quod ex hoc 
plurimum deperit animarum saluti et observan|tie regulari, vos 
ex quorum providentia speratur posse super hoc salubre reme­
dium adhiberi, ad indicendum hujusmodi capitula in locis in 
quibus expedire videretis in eisdem | provinciis elegerunt, sta­
tuentes et ordinantes ad invicem, ut contra eos ejusdem ordinis 
qui ad eadem capitula debitis temporibus non accedent vel se 
ab eis contu|maciter absentabant, possitis procedere prout 
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secundum Deum videbitis expedire. Nos itaque dictorum 
abbatum devotis precibus inclinati, quod per ipsos super hoc 
pie | et provide factum est ratum habentes et gratum ac id 
auctoritate apostolica confirmantes, discretionem vestram de qua 
plenam in Domino fiduciam obtinemus, rogamus, monemus | 
et hortamur attente, per apostolica vobis scripta in virtute 
obedientie districte precipiendo mandantes, quatinus super hiis 
que ab eisdem abbatibus ordinata sunt et statuta2) remissi non 
sitis vel etiam | negligentes, sed ad hec pro nostra et apostolice 
sedis reverentia detis opem et operam efficacem, ita quod per 
hoc Deo propitio spirituale proveniat comodum3), nosque sollici­
tudinem vestram | exinde in Domino commendemus. Datum 
Viterbii XV. Kalendas Maii4) | pontificatus nostri anno quarto5).